
Wiadomości Adwokatury 17 lutego 2023 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 16 lutego 2023
83. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 16 lutego w
formie  zdalnej. 
Prezydium omówiło sprawę wszczęcia postępowania przeciwko Polsce z powodu
sprzecznego z dyrektywą usługową całkowitego zakazu reklamy działalności
przedstawicieli zawodów prawniczych. 
Prezydium wskazało na zaawansowany stan prac nad zmianami w Zbiorze Zasad
Etyki i Godności Zawodu w zakresie reklamy i informacji handlowej.

Decyzję co do tych zmian ma podjąć Naczelna Rada Adwokacka podczas
posiedzenia plenarnego w maju br.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, przedstawił sprawy bieżące. 

Odniósł się do informacji o tym, że Komisja Europejska postanowiła wszcząć postępowanie przeciwko
Polsce w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego z powodu sprzecznego z
dyrektywą usługową całkowitego zakazu reklamy działalności przedstawicieli zawodów prawniczych. 

Prezes NRA omówił stan prac nad zmianą w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu w
zakresie reklamy i informacji handlowej, podkreślając, że za trzy miesiące zniknie przedmiot
uprawniający KE do wszczęcia procedury antynaruszeniowej. Przypomniał dotychczas wykonaną
pracę, w tym przyjętą przez NRA procedurę, przeprowadzone badania jakościowe i ilościowe, a także
przyjęty 9 lutego 2023 r. na posiedzeniu Prezydium projekt zmian, który został skierowany do
zespołu celem sporządzenia uzasadnienie. 

Na planowanym na maj posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady Adwokackiej odbędzie się debata i
głosowanie, które przesądzi o zmianach w ZZEAiGZ. 

Staraniem Prezesa NRA już dziś na portalu prawo.pl ukazał się materiał z informacjami o stanie prac
nad zmianami w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu z wyraźnym stanowiskiem
NRA. (czytaj artykuł)

Prezydium postanowiło zwrócić się do Zespołu pracującego pod przewodnictwem adw. Przemysława
Stęchłego o opracowanie zwięzłego podsumowania dotychczasowych prac nad zmianami w ZZEAiGZ
w zakresie reklamy i informacji handlowej, które zostanie przesłane do Komisji Europejskiej. 

Prezes NRA poinformował także, że po raz kolejny wystąpił do Ministra Sprawiedliwości z pisemnym
stanowiskiem w sprawie palącego problemu zbyt niskich stawek za sprawy prowadzone z urzędu.
Adw. Przemysław Rosati zwraca uwagę na to, że zmiana całego systemu wynagradzania adwokatów
świadczących pomoc prawną z urzędu jest konieczna i nieunikniona. Zasadnicza wysokość stawek
adwokackich pozostaje niezmienna od 20 lat. Na adwokatów nakładany jest obowiązek świadczenia
pracy opłacanej nieadekwatnie do włożonego wysiłku i kosztów własnych.

Prezes NRA zwrócił także uwagę na konieczność podjęcia współpracy przez Ministra Sprawiedliwości
z organami samorządu adwokackiego w sprawie dotyczącej zmian w zakresie wysokości
wynagrodzeń wypłacanych przez Skarb Państwa za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

Adw. Rosati zreferował także przebieg debaty eksperckiej, która miała miejsce 14 lutego w Sejmie.
Wzięli w nim udział – Prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA oraz adw. dr Mariusz Hassa, przewodniczący Zespół ds. reformy zasad
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świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej ILiPP.

Podczas debaty głos zabierali eksperci i przedstawiciele zawodów prawniczych. Dyskutowano nad
elementami obecnego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, które wymagają zmian i poprawy, ze
względu na swoją dysfunkcyjność. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili propozycję opracowania
jednego systemu, opartego na doradztwie prawnym świadczonym w miejscach prowadzenia
kancelarii przez adwokatów i radców prawnych. System ten – co istotne - miałby być połączony z
systemem wyznaczania pełnomocników/ obrońców z urzędu, na zbliżonych zasadach rozliczeń.

Ważnym elementem proponowanego rozwiązania jest przekazanie rozstrzygania o prawie do
korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy w postępowaniach sądowych z urzędu do
kompetencji organów administracji zajmujących się rozstrzyganiem spraw bytowych i socjalnych
obywateli. Do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej uprawniałyby przyznawane „bony”, które
służyłyby jednocześnie do rozliczenia zapłaty za udzieloną pomoc.

Adw. Przemysław Rosati spotkał się 14 lutego z Katarzyną Frydrych, podsekretarz stanu Ministerstwa
Sprawiedliwości.  Rozmowa dotyczyła Portalu Informacyjnego sądów powszechnych. 

Prezes NRA poinformował, że obecnie bierze udział w specjalnej Sesji Plenarnej i posiedzeniu
Standing Committee CCBE, które rozpoczęły się 16 lutego br. w Wiedniu. Obecny jest także adw.
Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych NRA.
W efekcie wniosku polskiej delegacji do CCBE (Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy)
o usunięcie samorządu adwokackiego z Rosji z funkcji obserwatora tej Rady, rosyjski samorząd został
zawieszony.

We wniosku polscy prawnicy podkreślają brak reakcji samorządu rosyjskiego na naruszenia prawa
międzynarodowego, w tym prawa człowieka przez rząd rosyjski w związku z agresją na Ukrainę.

Pod stanowiskiem podpisali się: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA,: adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA, adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA, r. pr.
Włodzimierz Chróścik, prezes KIRP oraz r. pr. Piotr Chrzczonowicz, przewodniczący Komisji
Zagranicznej KRRP

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji ds.
Zagranicznych NRA, wezmą udział w 51. Konferencji Prezesów Adwokatur Europejskich, która
odbędzie się w dniach 16 - 17 lutego 2023 roku w Wiedniu.

Prezes NRA poinformował także o inauguracji akcji pod hasłem „Bajeczni Adwokaci” i rozpoczęciu
zapisów. Akcję koordynuje Komisja Wizerunku. Akcja towarzyszy wydaniu książki „Leśne sprawy
Misia Adwokata” – bajki dla dzieci powyżej 5. roku życia. Od kwietnia 2023 r. adwokaci i aplikanci
adwokaccy, którzy zgłoszą się do akcji, będą w przedszkolach i młodszych klasach szkół
podstawowych czytać bajkę i opowiadać dzieciom o zawodzie adwokata. Ruszyły zapisy chętnych do
akcji. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego przedstawili informacje dotyczące spraw bieżących pionu dyscyplinarnego. 

Adw. Krasowska poinformowała także o pracach nad cyfryzacją pionu dyscyplinarnego, 16 lutego
odbyło się kolejne spotkanie w tej sprawie. 

Goście Prezydium – adw. Ewa Stawicka, redaktor naczelny „Palestry” oraz p. Klaudiusz Kaleta,
sekretarz redakcji, wzięli udział w dyskusji nad zwiększeniem zasięgu cyfrowego czasopisma
Adwokatury Polskiej i optymalizacji kosztów jego wersji papierowej.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
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sprawach. 

Prezydium wyraziło zgodę na złożenie opinii amicus curiae przed Europejskim Trybunałem Praw
Człowieka w postępowaniu A. against Poland (application no. 47023/16)

Gośćmi Prezydium byli adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Ewa Stawicka, redaktor naczelny „Palestry” oraz p. Klaudiusz
Kaleta, sekretarz redakcji.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 2 marca.

 

Prezes NRA o przepisach regulujących reklamę i
informację handlową

Komisja Europejska zdecydowała o wszczęciu postępowania w sprawie uchybienia
zobowiązaniom państwa członkowskiego przeciwko Malcie, Polsce i Słowenii z
powodu sprzecznego z dyrektywą usługową całkowitego zakazu reklamy
działalności przedstawicieli zawodów prawniczych.
Adwokatura Polska jest na ostatnim etapie procesu przyjęcia zmian w Zbiorze
Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, które będą w pełni uwzględniały
przepisy tzw. dyrektywy usługowej. 
Sama procedura zmian oparta jest o wymogi wynikające z dyrektywy w sprawie
uznawania kwalifikacji zawodowych. 
Przyjęcie projektu zmian planowane jest w maju 2023 r. podczas posiedzenia
plenarnego NRA.

Przepisy regulujące reklamę i informację handlową zostaną zliberalizowane.
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W obecnej kadencji zmiany dotyczące reklamy i informacji handlowej są priorytetowym zadaniem,
które jest konsekwentnie realizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem prac.

Naczelna Rada Adwokacka w pierwszej kolejności ustaliła etapy zmian. W ramach pierwszego etapu
zostały przeprowadzone badania Ilościowo-jakościowe, wśród adwokatów i konsumentów. Badania
zakończyły się w październiku 2022 r. Podczas posiedzenia plenarnego w listopadzie 2022 r., w
ramach drugiego etapu, zostały omówione i określono na ich podstawie kierunek zmian.

W kolejnym etapie na bazie wyników tych badań powstał projekt zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu, który został przedstawiony i omówiony na posiedzeniu plenarnym w
styczniu 2023 r. Na bazie wewnętrznej dyskusji projekt przepisów został przyjęty przez Prezydium
NRA 9 lutego 2023 r. Obecnie przygotowywane jest do niego uzasadnienie.

Kolejny etap zaplanowany jest na marzec i kwiecień 2023 r. Będzie obejmował konsultacje
wewnętrzne i zewnętrzne projektu.

Wyniki tych konsultacji posłużą do ostatecznego ukształtowania projektu.

W maju 2023 r. projekt zmian zostanie poddany pod głosowanie na posiedzeniu plenarnym NRA.
 
Informacje o tym przekazał adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w rozmowie z portalem prawo.pl.

 

(przejdź do artykułu na portalu prawo.pl)

 

Kolejne wystąpienie Prezes NRA do Ministra
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Sprawiedliwości ws. stawek z urzędu
•    Zmiana całego systemu wynagradzania adwokatów świadczących pomoc prawną z
urzędu jest konieczna i nieunikniona - wskazuje Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w
piśmie do ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry.
•    Zasadnicza wysokość stawek adwokackich pozostaje niezmienna od 20 lat.
•    Na adwokatów nakładany jest obowiązek świadczenia pracy opłacanej nieadekwatnie
do włożonego wysiłku i kosztów własnych.
•    Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zwraca także uwagę na konieczność podjęcia
współpracy przez Ministra Sprawiedliwości z organami samorządu adwokackiego w
sprawie dotyczącej zmian w zakresie wysokości wynagrodzeń wypłacanych przez Skarb
Państwa za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

 

To kolejne pismo w sprawie palącego problemu zbyt niskich stawek za sprawy prowadzone z urzędu.
Prezes NRA szczególnie podkreśla brak odpowiedzi na deklarację gotowości Adwokatury Polskiej do
podjęcia dialogu i wspólnego przygotowania zmian w przepisach, których celem byłoby m.in.
dostosowanie wysokości stawek adwokackich do obecnych warunków ekonomicznych.

Adw. Przemysław Rosati przypomina, że rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości dotyczące stawek
za prowadzenie spraw z urzędu obowiązuje ‒ bez większych zmian ‒ już od 8 lat, zaś zasadnicza
wysokość stawek od ponad 20 lat. Ma to szczególne znaczenie w świetle obecnych warunków
ekonomicznych, utrzymującego się bardzo wysokiego poziomu inflacji i wciąż rosnących cen towarów
i usług.

Argumentując potrzebę zmian, Prezes NRA przywołuje dane dotyczące wysokości minimalnego
wynagrodzenia za pracę w Polsce, która w 2015 roku wynosiła 1 286,16 zł netto, a od 1 lipca 2023
roku będzie wynosić 2 783,86 zł netto. Te dane obrazują skalę zachodzących zmian dotyczących
wynagradzania za świadczenie pracy, które nie obejmują jednak pełnomocników i obrońców z urzędu
przydzielanych osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej, którym taką pomoc ma zapewniać i
opłacać Państwo.

W ocenie Naczelnej Rady Adwokackiej zmiana całego systemu wynagradzania adwokatów
świadczących pomoc prawną z urzędu jest konieczna i nieunikniona. W demokratycznym państwie
prawnym niedopuszczalne jest nakładanie na część obywateli obowiązku świadczenia pracy, która
opłacana jest nieadekwatnie do poniesionego wysiłku i kosztów własnych związanych z
prowadzeniem sprawy.

Prezes NRA zwraca się do Pana Ministra z apelem o pilne podjęcie działań, które realnie przyczynią
się do zmiany tej sytuacji, jak również rozwiązania problemu braku współpracy Ministra
Sprawiedliwości z organami samorządu adwokackiego w tym zakresie. 

(czytaj pismo Prezesa NRA z 13 lutego 2023 r.)
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Głos Adwokatury w sprawie zmian w systemie
nieodpłatnej pomocy prawnej
• Konieczność wprowadzenia nowego systemu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej
podkreślano na debacie eksperckiej w Sejmie.
• W dyskusji 14 lutego wzięli udział: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA oraz adw. dr Mariusz
Hassa, przewodniczący Zespół ds. reformy zasad świadczenia nieodpłatnej pomocy
prawnej ILiPP.

Podczas debaty głos zabierali eksperci i przedstawiciele zawodów prawniczych. Dyskutowano nad
elementami obecnego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, które wymagają zmian i poprawy, ze
względu na swoją dysfunkcyjność.
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Wskazywano także na konieczność wprowadzenie zupełnie nowego systemu udzielania tej pomocy,
który uregulowałby i ujednolicił zasady nieodpłatnego poradnictwa prawnego i przyznawania
nieodpłatnej pomocy prawnej w postępowaniach sądowych.

Przedstawiciele Adwokatury przedstawili propozycję opracowania jednego systemu, opartego na
doradztwie prawnym świadczonym w miejscach prowadzenia kancelarii przez adwokatów i radców
prawnych. System ten – co istotne - miałby być połączony z systemem wyznaczania pełnomocników/
obrońców z urzędu, na zbliżonych zasadach rozliczeń.

Ważnym elementem proponowanego rozwiązania jest przekazanie rozstrzygania o prawie do
korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy w postępowaniach sądowych z urzędu do
kompetencji organów administracji zajmujących się rozstrzyganiem spraw bytowych i socjalnych
obywateli. Do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej uprawniałyby przyznawane „bony”, które
służyłyby jednocześnie do rozliczenia zapłaty za udzieloną pomoc.

Zaproszenie na debatę wystosowali: sejmowa Komisja Ustawodawcza oraz Klub Parlamentarny
Koalicja Obywatelska - Platforma Obywatelska, Nowoczesna, Inicjatywa Polska, Zieloni.
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Ruszyły zapisy do akcji „Bajeczni Adwokaci” 
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza do udziału w akcji koordynowanej przez
Komisję Wizerunku NRA pod hasłem "Bajeczni Adwokaci".

W ramach akcji adwokaci i aplikanci adwokaccy mogą zgłaszać przedszkola lub
szkoły, w których chcą czytać dzieciom bajkę o Misiu Adwokacie. 

Książkę „Leśne sprawy Misia Adwokata” wydała Naczelna Rada Adwokacka. 

Akcja zaplanowana jest na kwiecień 2023 r. 

Zgłoszenia należy wysyłać do izbowych koordynatorów akcji na adresy podane
poniżej. 

Termin przesyłania zgłoszeń upływa przed końcem lutego 2023.

 

Akcja towarzyszy wydaniu książki "Leśne sprawy Misia Adwokata" - bajki przeznaczonej dla dzieci
powyżej 5. roku życia.
Na czym polega akcja?
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Adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy zgłoszą się do projektu, już w kwietniu 2023 roku odwiedzą
przedszkola i młodsze klasy szkół podstawowych, by przeczytać dzieciom bajkę „Leśnie sprawy Misia
Adwokata”.
Książki do akcji zapewni Naczelna Rada Adwokacka we współpracy z Okręgowymi Radami
Adwokackimi.

Jak dołączyć do Bajecznych Adwokatów?
Należy zgłosić się do izbowego koordynatora na adresy mailowe podane poniżej.
Bycie lektorem oznacza także zaangażowanie w poszukiwaniu przedszkoli i szkół gotowych na
przyjęcie Bajecznego Adwokata.

Dlatego zadaniem Bajecznego Adwokata jest także:
1.    wytypowanie przedszkola/szkoły
2.    ustalenie z dyrekcją placówki możliwości przeprowadzenia akcji
3.    ustalenie osoby kontaktowej w placówce, w której ma być przeprowadzona akcja
4. uzgodnienie liczby grup/klas i liczby dzieci biorących udział w akcji (od tego zależy ilość
gadżetów, które zostaną rozdane podczas spotkania z dziećmi)

do roli lektora należy:
1.    pojawienie się w wybranej instytucji,
2.    przeczytanie bajki,
3.    porozmawianie z dziećmi o zawodzie adwokata, zaprezentowanie togi,
4.    zadanie dzieciom kilku pytań wskazanych w bajce (przeprowadzenie quizu),
5.    pozostawienie kolorowanek, a także zakładek lub naklejek.

Po zgłoszeniu udziału do koordynatora izbowego książeczkę i pozostałe materiały dla dzieci bajeczny
adwokat odbierze w siedzibie swojej ORA.

Wśród dostępnych materiałów będzie prezentacja do odtworzenia w trakcie odczytywania bajki oraz
plik PDF z  kolorowanką, którą można wydrukować i przekazać dzieciom na spotkaniu.

Po każdym spotkaniu z dziećmi należy zostawić egzemplarz czytanej książki u wychowawcy grupy
lub w dyrekcji, czy w bibliotece.

Termin zgłoszeń placówek na terenie izb adwokackich, które nie mają obecnie ferii zimowych upływa
22 lutego 2023
Dla placówek z terenów, gdzie obecnie trwają ferie zimowe, termin upływa 28 lutego 2023.
 
Zgłoszenia należy przesyłać na podane poniżej adresy mailowe zgodnie z przynależnością do Izby
adwokackiej:

ORA Białystok, koordynator adw. Anna Gąsowska email: anna.gasowska@gmail.com
ORA Bielsko-Biała, koordynator adw. Alicja Maciejowska email: alicja.maciejowska@adwokatura.pl
ORA Bydgoszcz, koordynator adw. Ewa Czerska email: sekretariat@ora.bydgoszcz.pl
ORA Częstochowa koordynator adw. Adam Kasperkiewicz email: adwokat.kasperkiewicz@gmail.com
ORA Gdańsk koordynator adw. Jan Suchanek email: jan.suchanek@kancelaria-ssw.pl
ORA Katowice koordynator adw. Tomasz Gurdek  email:  tomasz.gurdek@gmail.com
ORA Kielce koordynator adw. Kamila Kwiecień email: mazur.kamila@interia.pl
ORA Koszalin koordynator adw. Krzysztof Kaszubski email: krzysztof.kaszubski@adwokatura.pl
ORA Kraków koordynator adw. Katarzyna Frankiewicz-Burda email: adwokatkfb@gmail.com
ORA Lublin koordynator adw. Diana Estreich-Florkowska email: sekretariat@ora.lublin.pl
ORA Łódź koordynator adw. Piotr Nowakowski email: piotr.nowakowski@adwokatura.pl
ORA Olsztyn koordynator adw. Anna Zielińska-Turek email: adwokat.kancelaria@op.pl
ORA Opole koordynator adw. Izabela Skóra email: i.kociok@kancelariabkmz.pl
ORA Płock koordynator adw. Joanna Jabłońska email: jablonska-asia@wp.pl
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ORA Poznań koordynator adw. Piotr Ruszkiewicz email: ruszkiewiczpiotr@gmail.com
ORA Radom koordynator adw. Żaneta Zacharska - Mendyka email:
zaneta.zacharska@adwokatmendyka.pl
ORA Rzeszów koordynator adw. Beata Woś email: beata.wos@adwokatura.pl
ORA Siedlce koordynator Adw. Michał Ciszewski email: ciszewski.law@gmail.com
ORA Szczecin adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz email: agnieszkaaleksandruk@poczta.onet.pl
ORA Toruń koordynator adw. Mateusz Chudziak  email: sekretariat@ora.torun.pl
ORA Wałbrzych koordynator adw. Alicja Dydo-Warchoł email: alicja.dydo@gmail.com
ORA Warszawa koordynator adw. Martyna Klimowicz email:  martyna.klimowicz@protonmail.com
ORA Wrocław  koordynator adw. Patryk Wróbel email:  adwokat.patrykwrobel@gmail.com
ORA Zielona Góra koordynator adw. Piotr Majchrzak email: p.majchrzak@majchrzakadwokaci.pl
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Zaangażowanie Adwokatury w rozwój Portalu
Informacyjnego sądów powszechnych

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, spotkał się 14 lutego
z Katarzyną Frydrych, podsekretarz stanu Ministerstwa Sprawiedliwości.

Rozmowa dotyczyła Portalu Informacyjnego sądów powszechnych.

Naczelna Rada Adwokacka współdziała przy kolejnych etapach rozwoju Portalu Informacyjnego.
Zbierane są uwagi adwokatów i aplikantów adwokackich dotyczące istniejących i planowanych
funkcjonalności. Rozmowy w imieniu środowiska adwokackiego prowadzi z ministerstwem adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA.

Kolejne z serii spotkań dotyczyło dalszej współpracy przy rozwoju Portalu. W rozmowie, oprócz min.
Frydrych, uczestniczyli dyrektorzy Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych oraz
Departamentu Legislacyjny Prawa Cywilnego.

Uwagi środowiska są istotne przy dokonywaniu poprawek i dodawaniu kolejnych funkcji przydatnych
z punktu widzenia praktyków.
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Zaproszenie do przesyłania postulatów zmian w
systemie prawa karnego
Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA zaprasza adwokatów do przesyłania
uwag i postulatów zmian w systemie prawa karnego, a w szczególności w Kodeksie
karnym i Kodeksie postępowania karnego.

Instytut prosi też o wyróżnienie tych propozycji, które w Państwa ocenie wymagają zmian
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natychmiastowych.

Swoje uwagi postulaty proszę kierować na adres: instytut.legislacji@nra.pl  do 25 lutego 2023 r.

Zebrane od Państwa uwagi, po opracowaniu przez Instytut, zostaną przekazane do sejmowej Komisji
Ustawodawczej, która prowadzi prace parlamentarne w tym zakresie i chce zapoznać się z
propozycjami zmian ze strony środowiska prawniczego.

Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych to formuła otwarta dla wszystkich adwokatów, którzy
chcieliby zaangażować się w proces tworzenia i opiniowania norm prawnych i rozwiązań istotnych w
wymiarze sprawiedliwości z punktu widzenia optyki praktyków prawa, w tym w zakresie regulującym
zasady wykonywania zawodu adwokata, a także w zakresie tych regulacji prawnych, których skutki
wpływają bezpośrednio na sytuację obywateli, kształtując ich prawa w zakresie socjalnym, bytowym,
ekonomicznym, obywatelskim i wszystkich innych aspektach, w których prawo – co oczywiste –
ingeruje w życie każdego z obywateli i kształtuje ich obowiązki oraz wyznacza granice praw i
wolności.

Przejdź do strony z opiniami Instytutu: https://www.adwokatura.pl/instytut-legislacji-i-prac-
parlamentarnych-nra/dzialalnosc-legislacyjna/opinie-i-stanowiska/
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Ankieta dotycząca handlu ludźmi w czasie wojny
Organizacje pozarządowe, w tym międzynarodowa, ukraińska i polska La Stada oraz
Edinburgh Napier University prowadzą badania dotyczące sposobu działania handlarzy
ludźmi w kontekście toczącej się wojny przeciw Ukrainie.  

Organizacje te proszą o wypełnienie do 20 lutego anonimowej ankiety, dostępnej pod linkiem: 
https://napiersas.eu.qualtrics.com/jfe/form/SV_6FlyycnYWFpmpLM

Ankieta ma na celu pogłębienie informacji na temat handlu ludźmi w Ukrainie i z Ukrainy do Polski
oraz w Polsce.

Badania prowadzone są na zlecenie Europejskiego Instytutu ds. Zapobiegania i Zwalczania
Przestępczości (HEUNI), otrzymały dofinansowanie z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego Unii
Europejskiej – Policja.
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Polscy prawnicy wzywają do pozbawienia
rosyjskiego samorządu adwokackiego statusu
obserwatora CCBE

Polska delegacja do CCBE (Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy)
wzywa do pozbawienia samorządu adwokackiego z Rosji statusu obserwatora w tej
Radzie. 
Stanowisko, podpisane m.in. przez Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Przemysława Rosatiego oraz Prezesa Krajowej Izby Radców Prawnych, r.pr.
Włodzimierza Chróścika, ma być  poddane głosowaniu 16 lutego podczas sesji
plenarnej CCBE w Wiedniu. 
Aktualizacja z 16 lutego: CCBE podjęła decyzję o zawieszeniu rosyjskiego
samorządu adwokackiego w funkcji obserwatora CCBE.

W przesłanym do CCBE stanowisku Polska delegacja podkreśla brak reakcji samorządu rosyjskiego
na naruszenia prawa międzynarodowego, w tym prawa człowieka przez rząd rosyjski w związku z
agresją na Ukrainę.

Zachęcamy do zapoznania się z pełnym stanowiskiem (czytaj stanowisko stanowiska)

Pod stanowiskiem podpisali się: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA,: adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA, adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA, r.pr.
Włodzimierz Chróścik, prezes KIRP oraz r.pr. Piotr Chrzczonowicz, przewodniczący Komisji
Zagranicznej KRRP

Głosowanie w tej sprawie odbędzie się w czwartek, 16 lutego, podczas sesji plenarnej CCBE w
Wiedniu.

W specjalnej Sesji Plenarnej i posiedzeniu Standing Committee CCBE, która odbędzie się 16 lutego
br. w Wiedniu, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej udział weźmie adw. Przemysław Rosati, prezes
NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczącego Komisji ds. Zagranicznych NRA.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej delegowało także adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA
oraz adw. Wojciecha Bagińskiego, przewodniczącego Komisji ds. Zagranicznych NRA do udziału w 51.
Konferencji Prezesów Adwokatur Europejskich, która odbędzie się w dniach 16 - 17 lutego 2023 roku
w Wiedniu.
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Zaawansowane techniki pracy i mniej znane
funkcje Legalisa – warsztaty z certyfikatem 
Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z wydawnictwem
C.H. Beck zaprasza na bezpłatne szkolenie i prezentacje na temat: Zaawansowane
techniki pracy i mniej znane funkcje Legalisa – warsztaty z certyfikatem. Prezentacja
Systemu Iuscase.

Szkolenie i warsztaty odbędą  się 23 lutego 2023 r. o godzinie 17:00.

Prezentacje i szkolenie C.H. Beck przygotował we współpracy z Naczelną Radą Adwokacką.

Ukończenie warsztatów potwierdzane jest certyfikatem wystawianym przez Wydawnictwo C.H.Beck.
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Szkolenie trwa około 65 minut.

Liczba miejsc jest ograniczona.

Dokładne informacje dotyczące terminu zajęć oraz rejestracja na szkolenie i prezentacje odbywają
się pod linkiem:
https://szkoleniachbeck.clickmeeting.com/zaawansowane-techniki-pracy-i-mniej-znane-funkcje-
legalisa-warsztaty-z-certyfikatem-iuscase-aplikanc/register

Z wyrazami szacunku

 Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

Wykonywanie kar alternatywnych dla pozbawienia
wolności w innym państwie członkowskim
"Wykonywnaie kar alternatywnych - wykonywanie kar alternatywnych dla pozbawienia
wolności w innym państwie członkowskim" to kolejne szkolenia z cyklu: Instrumenty UE
dotyczące współpracy w sprawach karnych, ze szczególnym uwzględnieniem praw
proceduralnych, organizowane przez Komisję Doskonalenia Zawodowego NRA, które
odbędą się 22 lutego 2023 r.

Wykładowca: Dr Matylda Pogorzelska – adwokat, obecnie pracuje w Agencji Praw Podstawowych
Unii Europejskiej, gdzie zajmuje się prawem dostępu do sprawiedliwości osób podejrzanych i
oskarżonych a także pokrzywdzonych w wyniku przestępstwa. Kierownik projektów badających
przestrzeganie praw proceduralnych we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Wcześniej – asystent sędziego w Europejskim Trybunale Praw Człowieka w Strasburgu i tłumacz
publikacji Rady Europy dotyczących praw człowieka.

Bogate Doświadczenie w prowadzeniu wykładów i szkoleń – między innymi w: Uniwersytecie w
Białymstoku, Okręgowej Izbie Adwokackiej w Białymstoku, Okręgowej Izbie Radców Prawnych w
Białymstoku, European Judicial Training Network (Europejska Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru
Sprawiedliwości), Europejskiej Akademii Prawa (ERA), Europejskim Instytucie Administracji Publicznej
(EIPA), Agencji Europejskiej promującej szkolenia w dziedzinie ścigania (CEPOL).

Czas trwania: 120 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 22.02.2023 r. w godz. 18.00-20.00

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowe w
ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie  znajdują się pod linkiem

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/26/26 
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W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

 

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 21.02.2023 r.

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Dopuszczalność wykonywania jurysdykcji przez
Międzynarodowy Trybunał Karny - webinarium
ProjectSunflowers zaprasza 28 lutego 2023 r. o godz. 18.00 na webinarium na temat
„Dopuszczalność wykonywania jurysdykcji przez Międzynarodowy Trybunał Karny”, które
poprowadzi profesor Paweł Wiliński, a referaty wygłoszą profesor INP PAN Karolina
Wierczyńska i profesor INP PAN Hanna Kuczyńska.

Webinarium będzie prowadzone w języku angielskim z symultanicznym tłumaczeniem na język polski
i ukraiński.

Link do rejestracji:

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZEvc-ypqzwoG9f30R1xLJ-n5WSecxCecrvG

 

Karolina Wierczyńska - profesor nadzwyczajny (dr hab.) prawa międzynarodowego publicznego w
Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk (Warszawa, Polska). Jest wiceprzewodniczącą
Komitetu Nauk Prawnych PAN w kadencji 2020-2023, zastępcą redaktora naczelnego Polskiego
Rocznika Prawa Międzynarodowego oraz kierownikiem Centrum Badań nad Międzynarodowym
Prawem Karnym w ILS PAN, a także członkiem Komitetu Komplementarności Prawa
Międzynarodowego ILA. Specjalizuje się w międzynarodowym prawie publicznym, międzynarodowym
prawie karnym, prawach człowieka. Do jej ostatnich publikacji należą: International Prosecutors
Acting before National Courts? The Rome Statute System and the Ultimate Approach to Positive
Complementarity, Chinese Journal of International Law 2022, June, Oxford University Press; The
Crisis of Multilateralism Through the Prism of the Experience of the International Criminal Court,
(wraz z Patrycją Grzebyk), w: The Crisis of Multilateral Legal Order, Routledge 2022.

 

Hanna Kuczyńska - jest profesorem nadzwyczajnym w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii
Nauk, w Zakładzie Prawa Karnego, specjalistką do spraw orzecznictwa w Izbie Karnej Sądu
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Najwyższego (od 2005 r.), a także autorem licznych publikacji z zakresu międzynarodowego
postępowania karnego, współpracy w sprawach karnych Unii Europejskiej, polskiego i
porównawczego postępowania karnego, w tym monografii: „The Accusation Model before the
International Criminal Court” Springer 2016, „Wspólny obszar postępowania karnego w Unii
Europejskiej” Scholar 2008; „Analiza porównawcza modelu rozprawy głównej. Między
kontradyktoryjnością a inkwizycyjnością” Wolters Kluwer 2022, oraz wielu artykułów naukowych,
także w języku angielskim.

 

Zaproszenie na XII Otwarty Zimowy Turniej
Tenisowy Adwokatury
Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie informuje, że po przerwie wraca „XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy
Adwokatów”. Turniej odbędzie się w dn. 4-5 marca 2023 r. na kortach Legia Tenis & Golf,
ul. Myśliwiecka 4A, w Warszawie. Organizowany jest we współpracy z LEXUS Polska.  

UCZESTNICY

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci, radcowie prawni i aplikanci, ich rodziny, a także
przedstawiciele innych zawodów prawniczych oraz zaproszeni goście. Wśród zawodników spoza
korporacji adwokackiej obowiązuje 5 letnia karencja dla byłych zawodników.

Mecze zostaną rozegrane na dziesięciu kortach ziemnych.

KATEGORIE
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– Kobiety OPEN oraz Kobiety 35+

– Mężczyźni: OPEN, 35+, 45+, 55+ oraz 65+

– Gra podwójna mężczyzn (wiek pary nie niższy niż 65 lat)

– oraz mikst OPEN (jeden z zawodników może być gościem).

Udział można wziąć w dwóch kategoriach, w tym jednej deblowej.

WSTĘPNY PROGRAM

Sobota, 4 marca

– godz. 13:00 weryfikacja oraz losowanie w kat. mężczyźni OPEN oraz 35+

– godz. 14:30 losowanie w kat. mężczyźni 45+, 55+ oraz 65+

– godz. 15:30 losowanie w kat. kobiety OPEN, Kobiety 35+, debel 65+, mikst OPEN

– godz. 16:00 oficjalne otwarcie turnieju w Restauracji Return

– godz. 18:00 rozpoczęcie gier deblowych, catering

- godz. 22:00 spotkanie przy muzyce

Gry deblowe mogą potrwać do późnych godzin wieczornych.

Niedziela, 5 marca

– godz. 12:00 półfinały i finały

– godz. 19:00 zakończenie turnieju wraz z rozdaniem nagród i pucharów.

ZGŁOSZENIA

Zgłoszenia należy kierować drogą mailową do Sędziego Głównego Marcina Jabłońskiego: buli-
gost@wp.pl W tytule maila prosimy wskazać "Turniej Adwokatów" a w zgłoszeniu należy podać datę
urodzenia oraz numer telefonu.  Zgłoszenia przyjmowane będą do dn. 2 marca br., godz. 14:00.

Liczba uczestników jest ograniczona.

WPISOWE

Wpisowe 100 zł (aplikanci) oraz 150 zł (pozostali uczestnicy) płatne jest przelewem na konto Legia
Tenis & Golf nr 19 1140 1010 0000 4862 6600 1001. W tytule należy wskazać „Turniej Adwokatów”
oraz imię i nazwisko uczestnika.

Oficjalna piłka turnieju HEAD TOUR

Głównymi partnerami wydarzenia są Lexus Polska oraz Legia Tenis & Golf

WSPIERAJĄ NAS

Lexus Polska / Legia Tenis & Golf / Legia Warszawa / Head Tennis / Esthe Zone / Wolters Kluwer /
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Wydawnictwo C.H. BECK / J.A. Baczewski

Partnerem medialnym jest magazyn TENISKLUB. Relacja z turnieju zostanie opublikowana wiosennej
edycji czasopisma.

Link do wydarzenia na Facebooku:

https://www.facebook.com/events/646349717492601

 

Komitet Organizacyjny:

adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej

adw. Marta Wyszyńska – członek Komisji Integracji Środowiskowej

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

                            21 / 22

https://www.facebook.com/events/646349717492601


13 lutego, odbyło się spotkanie Komisji do spraw Równego Traktowania NRA, które poprowadziła
przewodnicząca, adw. dr Katarzyna Golusińska.

14 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i
Prac Parlamentarnych NRA oraz adw. dr Mariusz Hassa, przewodniczący Zespół ds. reformy zasad
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej ILiPP, wzięli udział w debacie eksperckiej w Sejmie na
temat systemu nieodpłatnej pomocy prawnej. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili swoje
propozycje koniecznych zmian i nowych rozwiązań. (czytaj więcej)

14 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Katarzyną Frydrych, podsekretarz
stanu Ministerstwa Sprawiedliwości. Rozmowa dotyczyła Portalu Informacyjnego sądów
powszechnych. (czytaj więcej)

16 lutego, odbyło się 83. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

16 lutego, odbyło się kolejne spotkanie w sprawie cyfryzacji pionu dyscyplinarnego adwokatury.

16 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji do spraw Zagranicznych NRA, wzięli udział w specjalnej Sesji Plenarnej i posiedzeniu
Standing Committee CCBE w Wiedniu. W efekcie wniosku delegacji polskich prawników o usunięcie
samorządu adwokackiego z Rosji z funkcji obserwatora Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy, podjęto decyzję o zawieszeniu rosyjskiego samorządu w tej funkcji. W przesłanym do CCBE
stanowisku Polska delegacja podkreśliła brak reakcji samorządu rosyjskiego na naruszenia prawa
międzynarodowego, w tym prawa człowieka przez rząd rosyjski w związku z agresją na Ukrainę.
(czytaj więcej)

16 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu
LegalTech przy NRA oraz Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, wzięli udział w spotkaniu dotyczącym
rozwiązań informatycznych potrzebnych do prowadzenia "cyfrowej kancelarii".

17 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji do spraw Zagranicznych NRA, wzięli udział w 51. Konferencji Prezydentów Adwokatur
Europejskich w Wiedniu.

17 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Zespołu ds. opracowania
projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, działającego pod kierunkiem adw.
Przemysława Stęchłego.
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